PORTARIA Nº 1.757/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310036003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.757/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALBERTO CARLOS
LIMA GOMES

AGENTE ADMNISTRATIVO  SEMFA  01 DIA
03 DIAS

14/08/2025
18/08/2025

67554/2025
67880/2025

AMANDA DE SOUZA
CARVALHO

PROF PEB B SEME 01 DIA 19/08/2025 67878/2025

ANDREA MACEDO BRAZ PROF PEB A SEME 12 DIAS 11/08/2025  66821/2025

AURILENE PINHEIRO
DOS SANTOS

PROF  PEB  B   SEME 01 DIA 15/08/2025 67885/2025

CECILIA PACHECO VIEIRA  PROF PEB B SEME 02 DIAS 11/08/2025 66817/2025

CLARITA MARINHO BOTELHO PROF PEB A SEME
01 DIA
01 DIA

11/08/2025
14/08/2025

66824/2025
 67883/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
DE MORAES BENEVENUTO

 PROF  PEB  D SEME 01 DIA 15/08/2025 67558/2025

DAIANA AMELIA DE JESUS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 18/08/2025 67921/2025

DELZILENA MONTEIRO GARI SEMDURB 01 DIA 19/08/2025 68029/2025

EDINEA PATTA
AUXILIAR  DE SERVICOS

DE  APOIO  UNIDADE
 DE  SAUDE

SEMUS 01 DIA 11/08/2025  66804/2025

EDMAR PAULAGAMA SOUZA MOTORISTA SEMSEG 01 DIA 22/08/2025  68367/2025

ELAINE DE AQUINO ENFERMEIRO SEMUS 02 DIAS 10/08/2025 66805/2025

ERIALDO DA CONCEICAO
BERNARDES

VIGIA SEMDES 02 DIAS
02 DIAS

14/08/2025
19/08/2025

67881/2025
68025/2025

GIOVANNA DE AZEVEDO
SIMOES FABRETTI ALMEIDA

PROF  PEB  C SEME 02 DIAS 19/08/2025 67953/2025

GLEICY KELLEY
SANTOS  DE ARAUJO

NUTRICIONISTA SEME 03 DIAS 19/08/2025 67955/2025

GLEYCIANE SILVA
DE AMORIM MATTOS

AUXILIAR DE SERVICOS
 PUBLICOS MUNICIPAIS

PGM 01 DIA 11/08/2025 66810/2025

JANICE DE LIMA
 MOTTA BRUM

AUXILIAR DE SERVICOS
 PUBLICOS MUNICIPAIS

SEMUS 05 DIAS 15/08/2025 67553/2025

JAQUELINE DA
 SILVA BATISTA

AUX SERVICOS
DE APOIO UNIDADE

DE SAUDE
SEMUS 15 DIAS 11/08/2025 66806/2025

JOSE ELIAS
 PINHEIRO DOS SANTOS

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 03 DIAS 16/08/2025 67922/2025

LAIS GOMES LOPES SCARPE PSICOLOGO SEMDES 02 DIAS 11/08/2025 66803/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310036003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-29T14:24:14-0300